
18 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 

28 avril 2024

 
 

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

ET DE LA  

RECHERCHE SCIENTIFIQUE 
 
 
 
Arrêté interministériel du 25 Rabie Ethani 1445 

correspondant au 9 novembre 2023 modifiant et 
complétant l’arrêté interministériel du 30 Joumada 
Ethania 1432 correspondant au 2 juin 2011 fixant 
les effectifs par emploi, leur classification et la durée 
du contrat des agents exerçant des activités 
d'entretien, de maintenance ou de service au titre 
des universités.  

———— 
 
Le Premier ministre, 
 
Le ministre des finances, et 
 
Le ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche 

scientifique, 
 
Vu le décret présidentiel n° 07-308 du 17 Ramadhan 1428 

correspondant au 29 septembre 2007, modifié et complété, 
fixant les modalités de recrutement des agents contractuels, 
leurs droits et obligations, les éléments constitutifs de leur 
rémunération, les règles relatives à leur gestion ainsi que le 
régime disciplinaire qui leur est applicable, notamment son 
article 8 ; 

 
Vu le décret présidentiel n° 21-275 du 19 Dhou El Kaâda 

1442 correspondant au 30 juin 2021 portant nomination du 
Premier ministre ; 

 
Vu le décret présidentiel n° 23-119 du 23 Chaâbane 1444 

correspondant au 16 mars 2023, modifié, portant nomination 
des membres du Gouvernement ;  

 
Vu le décret exécutif n° 95-54 du 15 Ramadhan 1415 

correspondant au 15 février 1995 fixant les attributions du 
ministre des finances ; 

 
Vu le décret exécutif n° 03-279 du 24 Joumada Ethania 

1424 correspondant au 23 août 2003, modifié et complété, 
fixant les missions et les règles particulières d'organisation 
et de fonctionnement de l'université ; 

Vu le décret exécutif n° 13-77 du 18 Rabie El Aouel 1434 
correspondant au 30 janvier 2013 fixant les attributions du 
ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche 
scientifique ; 

 
Vu le décret exécutif n° 14-193 du 5 Ramadhan 1435 

correspondant au 3 juillet 2014 fixant les attributions du 
directeur général de la fonction publique et de la réforme 
administrative ; 

 
Vu l'arrêté interministériel du 30 Joumada Ethania 1432 

correspondant au 2 juin 2011, modifié et complété, fixant les 
effectifs par emploi, leur classification et la durée du contrat 
des agents exerçant des activités d'entretien, de maintenance 
ou de services au titre des universités ; 

 
 
Arrêtent :  

 
Article 1er. — Les dispositions de l'article 1er de l'arrêté 

interministériel du 30 Joumada Ethania 1432 correspondant 
au 2 juin 2011, modifié et complété, susvisé, sont modifiées 
et complétées, comme suit :  

 
« Article 1er. — En  application  des  dispositions  de 

l’article 8 du décret présidentiel n° 07-308 du 17 Ramadhan 
1428 correspondant au 29 septembre 2007 susvisé, le présent 
arrêté fixe les effectifs par emploi, leur classification et la 
durée du contrat des agents exerçant des activités d'entretien, 
de maintenance ou de services au titre des universités, 
conformément aux tableaux annexés. ». 

 

Art. 2. — Le présent arrêté sera publié au Journal      
officiel de la République algérienne démocratique et 
populaire. 

 
Fait  à  Alger  le  25  Rabie  Ethani 1445  correspondant  

au 9 novembre 2023.

Le ministre 
des finances 

 
Laziz FAID

Le ministre de l’enseignement supérieur 
et de la recherche scientifique 

 
Kamel BADDARI

Pour le Premier ministre et par délégation, 
 

le chargé de la gestion de la direction générale 
de la fonction publique et de la réforme administrative 

 
Abdelouahab LAOUICI



19JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 
28 avril 2024

TA
BLEA

U
 A

N
N

EX
E N

°1 
Effectifs des agents contractuels exerçant des activités d’entretien, de m

aintenance ou de service au titre des universités

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent 

de prévention 
de niveau 2

Total

O
uvrier 

professionnel 
de niveau 4

A
gent 

de prévention 
de niveau 1

A
gent 

de service 
de niveau 

3

O
uvrier 

professionnel 
de niveau 3

A
gent 

de service 
de niveau 

2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de niveau 1
G

ardien

A
gent 

de service 
de niveau 

1

O
uvrier 

professionnel 
de niveau 1

TO
TA

L 
PA

R
 N

ATU
R

E 
D

U
 

C
O

N
TR

AT

TO
TA

L G
EN

ER
A

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps 

plein 
(1) 

à tem
ps 

partiel 
(2) 

1325

6762
716

6516

13
4

79

6775
720

6595

3365

112
206

592

15

127
206

598

2344

277

277

5413

1694
595

1694
613

113

157

320
20

320
26

17863

254

18117

7
6

473
440

—
6

—
18

—
6

—

C
onducteur 

d’autom
obile 

de niveau 3

99 —

44

4388



20 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 

28 avril 2024
  TA

BLEA
U

 A
N

N
EX

E N
° 2 

R
épartition des effectifs des agents contractuels exerçant des activités d’entretien, de m

aintenance ou de service, au titre des universités

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent de  

prévention 
de 

niveau 2

Total

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 4

A
gent 

de prévention 
de 

niveau 1

A
gent de  

service 
de  

niveau 3

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 3

A
gent de  

service 
de  

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 1

G
ardien

A
gent de  

service 
de  

niveau 1

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 1

1325

3365

2344

5413

7
6440

D
énom

ination 
des 

universités

473

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

4

C
onstantine 3

4
6

8
1

2
14

181
1

 —
—

6
8

1
2

14
181

1

— 9292

—
—

1—1

—

3 —
—

—

—— —

3—3

3

—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

C
onstantine 2

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

C
onstantine 1

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

O
ran 2

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

O
ran 1

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

A
lger 3

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

A
lger 2

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

ATTO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

A
lger 1

 —  —
2

5
4

10
—

220
—

 —
—

2
5

4
10

 —
220

 —

— 113

113

—
—

1111

—

 — —
—

—

—— —

2—2

—

—

 —  —
7

9
—

9
7

437
—

 —
—

7
9

 —
9

7
437

 —

— 159

159

—
—

2929

—

 — —
—

—

—— —

—— —

—

—

 —  —
5

13
1

3
3

170
—

 —
—

5
13

1
3

3
170

 —

— 9797

—
—

— —

—

 — —
—

—

—— —

—— —

—

—

 —  —
6

5
4

1
38

389
2

 —
—

6
5

4
1

38
389

2

— 183

183

—
—

— —

—

 — —
—

—

—— —

6—6

—

—

 —  —
3

18
3

—
4

485
—

 —
—

3
18

3
 —

4
485

 —

— 416

416

—
—

— —

—

1 —
—

—

—— —

—— —

1

—

 —  —
6

1
—

2
4

331
—

 —
—

6
1

 —
2

4
331

 —

— 275

275

—
—

— —

—

 — —
 —

—

1—5

2—2

—

—

 —  —
6

1
—

—
32

595
—

 —
—

6
1

 —
 —

32
595

 —

— 340

340

—
—

11

—

 — —
—

—

—— —

4—4

—

—
———————

Conducteur 
d’autom

obile 
de 

niveau 3

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

211

46 46 73 73

217

217

48 48

144

144

40 40 40 40

211

— — — — — — — —

4388



21JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 
28 avril 2024

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent de  

prévention 
de 

niveau 2

Total
O

uvrier 
professionnel 

de 
niveau 4

A
gent 

de prévention 
de 

niveau 1

A
gent de  

service 
de  

niveau 3

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 3

A
gent de  

service 
de  

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 1

G
ardien

A
gent de  

service 
de  

niveau 1

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 1

1325

3365

2344

5413

7
6440

D
énom

ination 
des 

universités

473

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

—

Batna 2
—

4
11

1
9

7
136

1
 —

12

4
12

1
11

7
148

1
— 5252

1
—

—11
—

8 8
2

—
———

1—1

—
—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Blida 2

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Blida 1

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Tizi O
uzou

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

U
niversité 
d’O

ran 
des sciences et 
technologies

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

ATTO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

A
nnaba

4  4
16

—

2
24

28
324

—
 —

4
16

10
2

26
28

328
—

— 7171

10

—
——

—
— —

2
—

—22

12—12

—
—

—  —
13

7
2

23
78

501

—
 —

2

13
7 

2
23

78
503

—
— 113

113
—

—

——

—

— —
—

—

———

16—16

—

—

—  —
—

32
8

23
59

496
1

 —
—

—
32

8
23

59
496

1

— 222

222
—

—

——
—

— —
—

—

———

19—19

—

—

34
—

25
7

—
37

258
—

 —
2

— 63

—
—

—

—
—

 —
—

——

4—

—

—

197

197
14

—
—

—
37

954
—

 —
—

14
—

—
—

37
954

—
— 434

434
—

—
4343

—
24 —

—
—

———

9—9

24
—

—2———

Conducteur 
d’autom

obile 
de 

niveau 3

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

196

50 50

157

157
251

249

132

132

88

196

— — 2 — — —

4388

TO
TA

L (1+2)

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

U
niversité 
Em

ir 
A

bdelkader  
des sciences  

islam
iques de 

C
onstantine

—  —
5

2
5

4
13

129
—

 —

5
2

5
4

13
129

—

— 2525

—
—

——

—

6 —
 —

—

———

7—7

6

—
—

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

62 62—

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée
—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Batna 1
TO

TA
L PA

R
 N

ATU
R

E 
D

U
 C

O
N

TR
AT

140

140

—
—  —

5
15

—
 —

5
15

—
— 172

172
—

—
——

—
—

8
24

365
—

—
—

1

—
—

46
—

46
—

—
8

24
411

—
46

—
1

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

U
niversité 
H

ouari 
Boum

ediène 
des sciences et 
technologies

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

34
—

25
7

—
37

260
—

63
2

—
—

4
88

—  —
13

29
—

—
46

798
—

 —

13
29

—
—

46
798

—

— 308

308

—
—

——

—

— —
 —

—

———

1—

—

—
—

401

401

—
—

1

TA
BLEA

U
 A

N
N

EX
E N

° 2 (suite)



22 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 

28 avril 2024
TA

BLEA
U

 A
N

N
EX

E N
° 2 (suite)

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent de  

prévention 
de 

niveau 2

Total
O

uvrier 
professionnel 

de 
niveau 4

A
gent 

de prévention 
de 

niveau 1

A
gent de  

service 
de  

niveau 3

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 3

A
gent de  

service 
de  

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 1

G
ardien

A
gent de  

service 
de  

niveau 1

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 1

1325

3365

2344

5413

7
6440

D
énom

ination 
des 

universités

473

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

—

Béjaïa

—
4

—
9

11
37

354
—

 —
—

4
—

9
11

37
354

—

— 127

127

—
—

———

—

— —
—

—

———

6—6

—

—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Boum
erdès

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

M
ostaganem

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Biskra

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Sidi Bel 
A

bbès

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Tlem
cen

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Sétif 2

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

ATTO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Sétif 1

—  —
14

—
—

21
158

479
—

 —
1

14
—

—
21

158
480

—

— 112

112

—
—

——

—

1 1
—

—

———

20—20

—

—

—  —
6

6
1

6
70

337
—

 —
1

6
6

1
6

70
338

—

— 100

100

—
—

——

—

— —
—

—

———

14—14

—

—

—  —
5

3
1

40
68

340
—

 —
15

5
3

1
40

68
355

—

— 4848

—
—

—2

—

13 13
—

—

———

5—5

—

—

 84 83
4

14
9

26
42

846
—

1
23

4
14

9
28

42
869

—

— 508

508

—
—

46

—

3 3
2

—

415

11—11

—

—

—  —
4

29
16

18
76

827
—

 —
—

4
29

16
18

76
827

—

— 349

349

—
—

11

—

— —
—

—

1—1

27—27

—

—

—  —
7

—
2

29
39

210
—

 —
—

7
—

2
29

39
210

—

— 6262

—
—

——

—

— —
 —

—

———

4—4

—

—

—  —
12

—
—

43
79

405
—

 —
1

12
—

—
43

79
406

—

— 159

159

—
—

——

—

1 1
—

—

———

2—2

—

—
———22——

Conducteur 
d’autom

obile 
de 

niveau 3

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

110

160

160

154

154

135

134

170

170

155

141

306

306

67 67

110

— — 1 — 14 — — —

4388

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

A
drar

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT
5

1
1

6
28

9
322

—
123

—
—

—
—

149

 —
1

—
—

—
—

—
—

—
—

—
—

—
1

5
1

1
6

28
9

323
—

123
—

—
—

—
150



23JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 
28 avril 2024

TA
BLEA

U
 A

N
N

EX
E N

° 2 (suite)

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent de  

prévention 
de 

niveau 2

Total
O

uvrier 
professionnel 

de 
niveau 4

A
gent 

de prévention 
de 

niveau 1

A
gent de  

service 
de  

niveau 3

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 3

A
gent de  

service 
de  

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 1

G
ardien

A
gent de  

service 
de  

niveau 1

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 1

1325

3365

2344

5413

7
6440

D
énom

ination 
des 

universités

473

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

 —

M
’Sila

—
16

37
—

24
45

536
—

 —
—

16
37

 —
24

45
536

 —

— 102

102

—
—

—— —

—

 — —
—

—

—— —

20—20

—

—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Jijel

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

G
uelm

a

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Skikda

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Tiaret

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Laghouat

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

C
hlef

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

ATTO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

O
uargla

43 43
8

5
2

18
8

338
—

 —
—

8
5

2
18

8
338

 —

— 175

175

—
—

— —

—

 — —
—

—

—— —

3—3

—

—

 —  —
2

1
9

27
55

267
—

 —
—

2
1

9
27

55
267

 —

— 2020

—
—

— —

—

 — —
—

—

—— —

12—12

—

—

3  3
—

14
11

9
44

381
—

—
—

 —
14

11
9

44
381

 —

— 9898

—
—

— —

—

 — —
—

—

—— —

5—5

—

—

1 —
—

27
15

11
49

365
—

1
52

 —
27

15
17

49
417

 —

4 130

134

—
—

—1

—

12 12
6

—

—22

17—17

—

—

211

 211
—

5
8

13
7

342
—

 —
5

 —
5

8
13

7
347

 —

1 2728

—
—

—2

—

3 1
—

—

7—7

17—17

2

—

 —  —
—

39
16

17
31

454
—

 —
—

 —
39

16
17

31
454

 —

— 6464

—
—

— —

—

 — —
 —

—

—— —

4—4

—

—

 —  —
10

31
—

1
18

374
—

 —
5

10
31

 —
1

18
379

 —

— 138

138

—
—

— —

—

3 3
—

—

—— —

—— —

—

—
——21———

Conducteur 
d’autom

obile 
de 

niveau 3

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

176

292

292

76 76

141

141

197

197

142

116

46 45

283

283

178

— — — — 26 1 — 2

4388

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Saïda
TO

TA
L PA

R
 N

ATU
R

E 
D

U
 C

O
N

TR
AT

16
3

5
5

9
26

267
3

136
—

—
1

—
63

 —
18

1
1

—
—

—
—

1
—

—
—

—
15

16
3

6
5

10
26

285
3

137
 —

 —
 —

1
78



24 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 

28 avril 2024
TA

BLEA
U

 A
N

N
EX

E N
° 2 (suite)

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent de  

prévention 
de 

niveau 2

Total
O

uvrier 
professionnel 

de 
niveau 4

A
gent 

de prévention 
de 

niveau 1

A
gent de  

service 
de  

niveau 3

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 3

A
gent de  

service 
de  

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 1

G
ardien

A
gent de  

service 
de  

niveau 1

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 1

1325

3365

2344

5413

7
6440

D
énom

ination 
des 

universités

473

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

 —

El O
ued

—
—

—
3

7
58

245
—

 —
1

 —
 —

3
7

58
246

 —

— 6666

—
—

—— —

—

 — —
—

—

—— —

4—4

—

—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Souk A
hras

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

M
édéa

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Béchar

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

M
ascara

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

D
jelfa

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Tébessa

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

ATTO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

O
um

 
El Bouaghi

20 20
8

12
1

—
8

209
—

 —
2

8
12

1
2

8
211

 —

— 7171

—
—

— —

—

 — —
2

—

—— —

1—1

—

—

 —  —
9

—
—

5
15

259
—

 —
6

9
 —

 —
5

15
265

 —

— 151

151

—
—

—1

—

5 5
—

—

1—1

2—2

—

—

10 10
4

19
2

17
18

269
—

—
1

4
19

2
17

18
270

 —

— 8787

—
—

— —

—

 — —
—

—

2—2

1—1

—

—

 — —
—

35
10

8
72

354
—

—
5

 —
38

10
9

72
359

 —

— 5252

3
—

— —

—

 — —
1

—

—11

8—8

—

—

9 8
6

35
—

2
6

282
—

1
1

6
35

 —
2

6
283

 —

— 119

119

—
—

— —

—

 — —
—

—

—— —

1—1

—

—

 —  —
5

8
5

6
67

323
—

 —
1

5
8

5
6

67
324

 —

— 8080

—
—

— —

—

 — —
 —

—

—— —

16—16

—

—

 —  —
5

16
2

—
37

218
—

 —
7

5
16

2
 —

37
225

 —

— 5454

—
—

— —

—

1 1
—

—

1—1

4—4

—

—
—————1—

Conducteur 
d’autom

obile 
de 

niveau 3

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

99

108

107

88 88 76 76

110

109

169

169

105

105

137

136

1051 — — 1 — — 1 6

4388

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

K
henchela

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT
10

4
2

—
4

6
183

—
57

—
—

4
—

96

 —
1

—
—

—
—

—
1

—
—

—
—

—
—

10
4

2
 —

4
6

184
 —

57
 —

1
 —

4
96



25JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 29
19 Chaoual 1445 
28 avril 2024

TA
BLEA

U
 A

N
N

EX
E N

° 2 (suite)

Em
plois

C
lassification

C
atégorie

Indice

A
gent de  

prévention 
de 

niveau 2

Total
O

uvrier 
professionnel 

de 
niveau 4

A
gent 

de prévention 
de 

niveau 1

A
gent de  

service 
de  

niveau 3

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 3

A
gent de  

service 
de  

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 2

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 2

C
onducteur 

d’autom
obile 

de 
niveau 1

G
ardien

A
gent de  

service 
de  

niveau 1

O
uvrier 

professionnel 
de 

niveau 1

1325
3365

2344
5413

7
6440

D
énom

ination 
des 

universités

473

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

—

R
elizane

—
3

10
3

4
5

113
—

 —
11

3
11

3
6

5
124

—

3 2629

1
—

—11

—

4 4
2

—

———

1—1

—

—

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Tissem
silt

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

Tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Tam
enghasset

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Bouira

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

G
hardaïa

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

El Tarf

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

K
hem

is  
M

iliana

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

ATTO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

Bordj Bou 
A

rreridj

— —
3

5
2

11
24

106
—

 —
10

3
5

2
11

24
116

—

2 1921

—
—

23

—

9 7
—

—

———

9—9

2

—

 —  —
3

7
4

6
3

127
—

 —
—

3
7

4
6

3
127

—

— 4545

—
—

——

—

— —
—

—

1—1

———

—

—

11 11
3

1
11

12
21

187
1

—
1

3
1

11
12

21
188

1

— 6565

—
—

—1

—

— —
—

—

———

9—9

—

—

9 9
1

3
5

13
5

172
—

—
1

1
3

5
13

5
173

—

— 7070

—
—

22

—

1 —
—

—

1—1

1—1

1

—

4 4
8

—
—

19
—

133
—

—
1

8
—

—
19

—
134

—

— 4949

—
—

44

—

— —
—

—

———

———

—

—

33 32
—

11
5

6
50

217
—

 1
4

—
11

5
6

50
221

—

— 4343

—
—

——

—

3 3
 —

—

———

2—2

—

—

9 9
8

11
1

5
5

177
—

 —
4

8
11

1
5

5
181

—

— 7070

—
—

1415

—

3 3
—

—

———

1—1

—

—
1———1—1

Conducteur 
d’autom

obile 
de 

niveau 3

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT

5361 61 29 29 58 58 53 53 62 61 50 49 68 68 53— — — — 1 1 —  —

4388

TO
TA

L (1+2)

C
ontrat 

à durée 
indéterm

inée

à tem
ps plein (1) 

à tem
ps partiel (2) 

A
ïn 

Tém
ouchent

TO
TA

L PA
R

 N
ATU

R
E 

D
U

 C
O

N
TR

AT
3

—
9

4
1

2
76

—
25

—
1

1
5

25

 —
9

2
—

—
—

—
1

—
—

—
—

—
6

3
—

9
4

1
2

85
—

27
—

6
1

1
31

TO
TA

L G
EN

ER
A

L
6595

720
277

598
206

613
1694

18117
9

6775
127

157
26

320


